РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_______2021__г.                                                              № __

«18» мая 2022 года                                                                                                                      № 143

     В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 N 60-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями

20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 14

Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальный советов

внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга», статьей 36 Устава внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный Округ Ланское, Положением об

избирательной комиссии внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт – Петербурга Муниципальный округ Ланское, утвержденным решением

Муниципального Совета Муниципального образования Ланское от 21.05.2021 г. №92.

РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга Муниципальный

округ Ланское (далее ИКМО Ланское) со сроком полномочий 2018-2023 гг. 01.01.2023 года.

2. Полномочия членов ИКМО Ланское со сроком полномочий 2018-2023 гг. прекратить, освободив

от обязанностей членов ИКМО Ланское с правом решающего голоса:

Никитина Максима Сергеевича

Максимову Кристину Андреевну

Боярову Екатерину Александровну

Ларюгину Юлию Юрьевну

Королеву Елизавету Александровну

Люткевича Романа Игоревича

Суслова Юрия Геннадьевича

Грозу Валерию Александровну

   О прекращении полномочий  избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт –

Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее Ликвидационная комиссия) согласно

Приложению №1 к настоящему решению.

4. Назначить ликвидационную комиссию в составе, согласно Приложению №2 к настоящему

решению.

5. Ликвидационной комиссии осуществлять в соответствии с действующим законодательством

юридические и организационные действия, связанные с ликвидацией ИКМО Ланское в порядке и

сроки, установленные в приложении №3 к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета –

специальном выпуске газеты «Черная речка» и разместить на официальном сайте МО Ланское в

срок не позднее «19» мая 2022 года.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Дорожкова Артема Алексеевича.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                             А.А. Дорожков

                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

О ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

по ликвидации избирательной комиссии внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт – Петербурга

Муниципальный округ Ланское

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования, статус, состав,

функции и полномочия Ликвидационной комиссии, порядок созыва и проведение

заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений

Ликвидационной комиссии.

2.  Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Состав Ликвидационной комиссии назначается решением

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее -

МС МО Ланское). При необходимости в процессе проведения ликвидационных

мероприятий решением председателя Ликвидационной комиссии из состава

комиссии могут быть исключены члены комиссии, либо включены новые члены

комиссии в состав комиссии.

2.2. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление

мероприятий, связанных с ликвидацией избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское (далее - ИКМО Ланское).

2.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все

полномочия по управлению делами ИКМО Ланское.

2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности

ИКМО Ланское.

2.5. Ликвидационная комиссия осуществляет деятельность без доверенности

от имени ликвидируемого ИКМО Ланское.

3. Компетенция Ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия помещает в органах печати, в которых

публикуются данные о регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации

ИКМО Ланское, порядке и сроках предъявления требований кредиторами.

Срок для предъявления требований кредиторами не может быть менее двух

месяцев с даты опубликования сообщения о ликвидации ИКМО Ланское.

3.2. Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов и

получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомляет

кредиторов о ликвидации ИКМО Ланское.

Приложение № 1

к решению МС МО Ланское

от 18.05.2022 г. № 143

3.3. По окончании срока для предъявления требований кредиторами

Ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс,

который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого ИКМО Ланское.

3.4. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается решением МС

МО Ланское.

3.5. Выплаты кредиторам ликвидируемого ИКМО Ланское денежных сумм

производится Ликвидационной комиссией в соответствии с промежуточным

ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения (за исключением

кредиторов третьей и четвертой очереди) в следующей очередности:

- в первую очередь удовлетворяются требования граждан, перед которыми

ИКМО Ланское несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью,

путем капитализации соответствующих повременных платежей, а также по

требованиям о компенсации морального вреда.

- во вторую очередь производятся расчеты по выплате выходных пособий и

оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и по

выплате вознаграждений по авторским договорам и другим договорам гражданско-

правового характера;

- в третью очередь производятся расчеты по обязательным платежам в бюджет

и во внебюджетные фонды;

- в четвертую очередь производятся расчеты с другими кредиторами.

Выплата денежных сумм кредиторам третьей и четвертой очереди

производится по истечении месяца со дня утверждения промежуточного

ликвидационного баланса.

3.6. Требования кредиторов каждой очереди удовлетворяются после полного

удовлетворения требований кредиторов предыдущей очереди, за исключением

требований кредиторов по обязательствам, обеспеченным залогом имущества

ИКМО Ланское.

3.7 При недостаточности имущества ликвидируемого ИКМО Ланское

распределяется между кредиторами соответствующей очереди пропорционально

суммам требований, подлежащих удовлетворению, если иное не установлено

законом.

3.8. В случае отказа Ликвидационной комиссии в удовлетворении требований

кредитора либо уклонения от их рассмотрения кредитор вправе до утверждения

ликвидационного баланса ИКМО Ланское обратиться в суд с иском к

Ликвидационной комиссии. По решению суда требования кредитора могут быть

удовлетворены за счет оставшегося имущества ликвидируемого Совета депутатов.

3.9. Требование кредитора, заявленные после истечения срока,

установленного Ликвидационной комиссией для их предъявления, удовлетворяются

из имущества ликвидируемого ИКМО Ланское, оставшегося после удовлетворения

требований кредиторов, заявленных в срок.

3.10. Требования кредиторов, не удовлетворенные из-за недостаточности

имущества ликвидируемого ИКМО Ланское, считаются погашенными.

Погашенными считаются также требования кредиторов, не признанные

Ликвидационной комиссией, если кредитор не обращался с иском в суд, а также

требования, в удовлетворении которых решением суда кредитору отказано.

3.11. После завершения расчетов с кредиторами Ликвидационная комиссия

составляет ликвидационный баланс, который утверждается решением МС МО

Ланское.

3.12. Оставшееся после завершения расчетов с кредиторами имущество

ликвидируемого ИКМО Ланское передается в казну МО Ланское.

3.13. Ликвидация ИКМО Ланское считается завершенной, а ИКМО Ланское –

прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый

государственный реестр юридических лиц, в порядке установленным Федеральным

законом от 08.08.2001 г.  № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей».

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,

собираемых по мере необходимости.

4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. Председатель Ликвидационной комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организует текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени;

- дает поручения членам Ликвидационной комиссии;

4.5. В период временного отсутствия председателя Ликвидационной комиссии

или по его поручению заместитель председателя Ликвидационной комиссии

исполняет его полномочия и функции.

4.6. Секретарь Комиссии:

- ведет протоколы ее заседаний;

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

4.7. При решении вопросов каждый член Комиссии обладает одним голосом.

Решение Ликвидационной комиссии утверждается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве

голосов голос председателя является решающим.

4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии,

подписываются ее председателем.

Приложение № 2

к решению МС МО Ланское

от 18.05.2022 г. № 143

Состав ликвидационной комиссии

1.Дорожков Артем Алексеевич – Глава МО Ланское – председатель

2. Вебер Мария Аркадиевна – руководитель юридического отдела МА МО Ланское –

заместитель председателя

3. Елфимова Екатерина Владимировна – заместитель Главы МА МО Ланское – секретарь

4. Степанова Елена Николаевна – Главный бухгалтер – руководитель отдела бухгалтерского

учета и отчетности – член комиссии

5. Евдокимова Светлана Юрьевна – руководитель отдела экономики МА МО Ланское – член

комиссии

Приложение № 3

к решению МС МО Ланское

от 18.05.2022 г. № 143

План мероприятий по ликвидации избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга

Муниципальный округ Ланское

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Сообщение в письменной форме о

принятии решения о ликвидации

ИКМО Ланское в уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, для

внесения в Единый

государственный реестр

юридических лиц записи о том, что

юридическое лицо находится в

процессе Ликвидации.

В течение 3 рабочих

дней после даты

вступления в силу

решения о ликвидации

Ликвидационная комиссия

(председатель),

МС МО Ланское.

2. Опубликование в журнале

"Вестник государственной

регистрации" сообщения о

ликвидации Учреждения, о порядке

и сроке заявления требований его

кредиторами

В течение 3 рабочих

дней со дня вступления

в силу решения о

ликвидации

Ликвидационная комиссия

3. Опубликование уведомления о

ликвидации ИКМО как

юридического лица в Едином

федеральном реестре сведений о

фактах деятельности юридических

лиц (https://fedresurs.ru)

В течение 3 рабочих

дней

с даты возникновения

соответствующего

факта

(согласно информации

ФНС России – в

течение 3 рабочих дней

с даты принятия

решения)

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

4. Заявление требований кредиторами В течение двух

месяцев со дня

опубликования

сообщения о

ликвидации в журнале

"Вестник

государственной

регистрации"

Кредиторы ИКМО Ланское

5. Уведомление в письменной форме

государственных внебюджетных

фондов о ликвидации ИКМО

Ланское

В течение 3 рабочих

дней после даты

вступления в силу

решения о ликвидации

Ликвидационная комиссия

6. Уведомление в письменной форме

председателя, а также сотрудников

аппарата ИКМО Ланское о

ликвидации ИКМО как

юридического лица

Незамедлительно

после принятия

решения о ликвидации

ИКМО Ланское

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

7. Уведомление в письменной форме

органов службы занятости о

предстоящем расторжении

трудовых договоров с работниками

юридического лица в связи с

ликвидацией

Не позднее чем за 2

месяца до начала

проведения

соответствующих

мероприятий

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

8. Принятие мер к выявлению

кредиторов и получению

дебиторской задолженности ИКМО

Ланское, письменное уведомление

кредиторов о ликвидации

В течение двух

месяцев со дня

опубликования

сообщения о

ликвидации

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

9. Оформление увольнения

работников в связи с ликвидацией

В соответствии с

трудовым

законодательством

Российской Федерации

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

10. Проведение инвентаризации

имущества ИКМО

До даты утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

11. Составление промежуточного

ликвидационного баланса и

представление его учредителю для

утверждения

В течение 10 дней

после окончания срока

для предъявления

требований кредиторов

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

12. Утверждение промежуточного

ликвидационного баланса

В течение 15 дней со

дня его

предоставления для

утверждения

МС МО Ланское

13. Уведомление уполномоченного

государственного органа,

осуществляющего

государственную регистрацию

юридических лиц, о составлении

промежуточного ликвидационного

баланса

После утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса, но не ранее

срока, установленного

в п.4 ст.20 Закона

№129-ФЗ

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

14. Выплаты денежных сумм

кредиторам в порядке очередности,

установленной статьей 64

Гражданского кодекса РФ в

соответствии с промежуточным

ликвидационным балансом

Со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвидационная комиссия

15. Составление ликвидационного

баланса и представление его

учредителю для утверждения

В течение 10 дней

после завершения

расчетов с

кредиторами

Ликвидационная комиссия

16. Утверждение ликвидационного

баланса

В течение 15 дней со

дня его

предоставления для

утверждения

МС МО Ланское

17. Передача МС МО имущества,

оставшегося после удовлетворения

требований кредиторов

После утверждения

ликвидационного

баланса и

удовлетворения

требований кредиторов

Ликвидационная комиссия

18. Уведомление регистрирующего

органа (налогового органа) о

завершении процесса ликвидации

ИКМО, подготовка и

представление в регистрирующий

орган для государственной

регистрации следующих

документов:

– заявления о государственной

регистрации в связи с завершением

ликвидации ИКМО как

юридического лица (форма №

Р15016);

– ликвидационного баланса,

утвержденного решением МС МО;

– документа, подтверждающего

уплату государственной пошлины;

– документа, подтверждающего

представление в территориальный

орган ПФР сведений в

соответствии с п.п. 1 - 8 п. 2 ст. 6 и

п. 2 и п. 2.4 ст. 11 Закона № 27-ФЗ

и в соответствии с п. 4 ст. 9 Закона

№ 56-ФЗ

Не ранее чем через 2

месяца с момента

помещения в органах

печати

ликвидационной

комиссией публикации

о ликвидации ИКМО

как юридического лица

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

19. Направление в орган,

обслуживающий лицевой счет

После внесения записи

о ликвидации

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

consultantplus://offline/ref=73D2803795463B56012A8475FD32C71E211D0404A33E11E43031F196362EA6831A1329478C98C1P0L

ИКМО, заявления о закрытии

данного счета

юридического лица в

ЕГРЮЛ

20. Передача документов ИКМО

 (в том числе связанных с ее

ликвидацией в качестве

юридического лица)

 в архив

После внесения записи

о ликвидации

юридического лица в

ЕГРЮЛ

Ликвидационная комиссия

(руководитель)

21. Уничтожение печати

юридического лица (ИКМО)

После внесения записи

о ликвидации

юридического лица в

ЕГРЮЛ

Ликвидационная комиссия